
２消保第３４０号 

令和２年４月２２日 

 

 関係団体各位 

   

愛 知 県 防 災 安 全 局 長 

（ 公 印 省 略 ） 

 
高圧ガス関係法令に基づく申請について（通知） 

 

貴団体におかれましては、日頃から本県保安行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。  

さて、令和２年４月１３日付け２消保第２８４号「新型コロナウイルス感染拡大に伴

う各種保安業務の対応について（郵送等のお願い）」により、一部の手続きにおいては

原則、郵送等での受付とさせていただくこととしましたが、今後も緊急事態措置を徹底

していくことで感染拡大の防止を図ることが重要なため、別紙「高圧ガス関係法令に基

づく申請についてのお願い」のとおり、その他の手続きにつきましても対応可能な案件

について、郵送等による申請書類の提出を依頼したところです。 

必要に応じて傘下組合員等への周知をお願いします。 

 

 

 

担  当 防災部消防保安課産業保安室 

                  高圧ガスグループ（加藤） 

電  話 ０５２－９５４－６１９７（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） 

ファックス ０５２－９５４－６９０９ 

メ ー ル sangyohoan@pref.aichi.lg.jp 


